REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNIS NE MALISHEVE

RREGULLORE |
PER ORGANIZMIN E BRENDSHEM TE ADMINISTRATES
SE KOMUNES SE MALISHEVES

Malishevé 2012




Bazuar né€ nenin 12.2 pika ¢) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés
s¢ Kosovés” Nr. 28/2008) dhe neni 32 i Ligjit t&¢ Shérbimit Civil t&¢ Republikés s& Kosovés Nr.
03/L-189 dhe neni 36 t& Statutit t&¢ Komunés s& Malishevés,

Kuvendi i Komunés s& Malishevés né mbledhjen e mbajtur, mé daté 27.09. 2012, miratoi kété

) RREGULLORE
PER ORGANIZMIN E BRENDSHEM TE ADMINISTRATES
SE KOMUNES TE MALISHEVES

Neni 1
Qéllimi i Rregullores

Qéllimi i Rregullores &shté t’i pércaktojé rregullat e nevojshme qé duhet t’i zbatojé Administrata
Komunés s¢ Malishevés né kuadér t€ kryerjes s¢ funksioneve dhe detyrave pér realizimn e t&
cilave ajo &shté pérgjegjése.

Neni 2
Fushéveprimi i Rregullores

Organizimi i brendshém i1 Administratés s& Komunés do t& pércaktohet né nj& ményré gé té
sigurojé efikasitet mé t& larté¢ t& mundshém, racionalitet ekonomik dhe efektivitet né kryerjen e
punés né€ kuadér t€ Administrat€s s€¢ Komunés, t€¢ pércaktuara me ligj dhe me vendimet e
autoriteteve administrative dhe dispozita té tjera ligjore.

Neni 3
Organogrami

Organizimi i brendshém i Administratés s¢ Komunés do t& pércaktohet sipas organogramit, i cili
éshté pjesé e késaj Rregullore.

Neni 4
Organizimi i brendshém i Administratés sé¢ Komunés

Né ményré g€ kompetencat ligjore té zbatohen né€ nivel, standardet administrative profesionale
mé t€ larta, Kryetari 1 Komunés, drejtorit€ dhe njésité, zyrat e pércaktuara do t€ organizohen né
Administratén e Komunés me sa vijon:



Neni 4.1
Stafi i Zyrés sé Kryetarit t¢ Komunés

Kryetari i Komunés;

nénkryetari 1 Komunés;
késhilltari ligjor;

zyra avokatit publik;

auditori 1 brendshém;

zyrtar€ pér integrime evropiane;
udhé&heqgsi i1 personelit;

sektori pér t& drejtat e njeriut dhe barazi gjinore;
zyra e prokurimit publik;

10. zyrtari pér komunitete dhe kthim;
11. zyra pér informim;

12. asistentja;

13. shoferi.
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Neni 4.2
Né kuadér t€ Administratés s¢ Pérgjithshme t& Komunés funksionojné kéto drejtori:

Drejtoria pér Administraté;

Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Shérbim Pronésoro-Juridik;
Drejtoria pér Urbanizém;

Drejtoria pér Shérbime Publike;

Drejtoria pér Bujqgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural;
Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale;
Drejtoria pér Arsim dhe Edukim,;

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport;

Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Buxhet;

10 Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim;

11. Drejtoria pér Inspektorat.
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Neni 5

Kryetari 1 Komunés do t€ veprojé konform mandatit t& dhéné me Ligjin pér Vetéqgeverisje Lokale
né Republikén e Kosovés ( Ligji nr.03/L-040 ), si dhe ligjet tjera né& fuqi, g€ e autorizojné kété
organ, né qeverisjen lokale dhe konformé autorizimeve té pércaktuara edhe me Statutin e
Komunés sé Malishevés.



Neni 5.1
Pérgjegjésité e Zyrés sé Kryetarit

5.1.1 Nénkryetari i komunés do t’i ushtrojé detyrat dhe pérgjegjésité e veta né pajtim me Ligjin
pér Vetéqeverisje Lokale, ligjet tjera né fugi,Rregulloret,Udhézimet dhe Urdhéresat e Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés,Ministrive t&€ Qeverisé.

5.1.2 Keéshilltari juridik do t€ udhéheq t& gjitha punét dhe detyrat e punés s& Zyrés sé Kryetarit
t¢ Komunés né aspektin juridik; bén koordinimin e Zyrés sé Kryetarit t¢ Komunés me Kuvendin
e Komunés dhe mban ndérlidhjen e Zyrés sé Kryetarit me organet tjera lokale, gendrore dhe
atyre ndérkombétare.

5.1.3 Avokati Publik i Komunés, pérfagéson dhe mbron interesin publik t& komunés dhe t&
institucioneve q€ pérfagésohen nga komuna, né procedurén civile, pérmbaruese dhe
administrative n¢ gjykatat e vendit né& t& gjitha nivelet. Ndérmerr t& gjitha veprimet procedurale
pér mbrojtjen e interesave pasurore dhe juridike t& komunés né pérputhje me pérgjegjésité e tij t&
pércaktuara me ligj dhe Statut, si dhe sipas udhézimeve t& Kryetarit t¢ Komunés. Kryen edhe
puné t€ tjera si pérfaqésues juridik i komunés nga rrethi i pérgjegjésive qé jané té pércaktuara
me Ligjin mbi Avokaturén Publike.

5.1.4 Asistenti i avokatit publik do t& ndihmojé avokatin né kryerjen e punéve dhe detyrave té
punés si dhe né mungesé t€ avokatit publik ushtron pérgjegjésité e tij.

5.1.5 Auditori i brendshém merret me auditimin dhe kontrollin e procedurave qé kané té béjné
me menaxhimin e parasé publike. Kujdeset qé t& zbatohen procedurat standarde té parapara me
Ligjin mbi Menaxhimin e Financave Publike, Ligjin pér Auditorin e Brendshém né Republikén e
Kosovés, si dhe rregulloret, urdhéresat dhe udhézimet nga niveli gendror dhe lokal.

5.1.6 Udhéheqési 1 personelit,ndihmon kryetarin pér zbatimin e procedurave té Ligjit pér
Shérbimin Civil, Ligjin pér Pagat e Shérbyeséve Civilé, né pozitat e shérbyesve civil té cekura né
kété Rregullore, si dhe pozitat e vendeve t€ punés q€ do t&€ hapen né t& ardhmen, té cilat duhen té
jené té pércaktuara konform ligjeve né€ fuqi, e vecanérisht t& ligjeve té€ lartshénuara.

5.1.7 Zyra pér Informim, &shté pérgjegjése pér kumtimin e informatave pér publikun né lidhje

me aktivitetin e organeve t&€ komunés; bén mirémbajtjen e fages zyrtare si dhe bén pérgatitjen e
raporteve t& rregullta pérkitazi me veprimtarité qé zhvillohen né Komuné.

Neni 6
Drejtoria pér Administraté t¢ Pérgjithshme

Drejtoria pér Administraté €shté Pérgjegjése bén pérformancén e detyrave si né vijim:



- pér pérkujdesin né lidhje me ofrimin e shérbimeve pér qytetaré né aspektin e gjendjes
civile;

- mbarévajtjen dhe siguring e pérdorimit t& automjeteve qé jané proné publike e KK-sé;

- pérgjegjése pér pajisje dhe blerjen e tyre pér nevojat e administratés;

- pérgjegjése pér inventaré, si dhe siguring e objektit t& Kuvendit t&¢ Komunés;

- pérgjegjése pér arkivin e Administratés s& Kuvendit t¢ Komunés sé Malishevés.

- dhénien e certifikatave dhe akteve tjera nga evidenca zyrtare qé kané t& bé&jné me fakte t&
llojllojshme rreth gjendjes statusore;

- planifikimin e buxhetit t¢ drejtorisé dhe kujdesin pér menaxhimin optimal t& tij;

- kryerjen e punéve administrative pér nevojat e organeve komunale qé& kané t& b&jné me
pérgatitjen profesionale, teknike dhe organizimin e mbledhjeve t& Kuvendit t& Komunés:

- kryerjen e punéve t& pérbashkéta pér t& gjitha organet administrative si: punét e pranimit
t¢ shkresave t&€ ndryshme; dorézimin dhe shpérndarjen e shkresave zyrtare; vértetimin e
dokumenteve dhe nénshkrimeve;

- punét e arkivit dhe ekspeditivit, mirémbajtjen dhe pastrimin e objekteve, ngrohjen
qendrore, mirémbajtjen dhe shfrytézimin e automjeteve t€ komunés dhe mirémbaijtjen e
rrjetit t& kompjuteréve;

- udh&hégjen e gendrés sé shérbimit té qytetaréve bazuar né Udhézimin Administrativ t&
MAPL pér funksionalizimin e késaj gendre; »

- pérkujdesje dhe menaxhim t& teknologjisé informative t& Komunés dhe mirémbajtjen saj.

- kujdeset pér pérkthimin e dokumentacionit pér nevoja t&¢ Komunés

Neni 6.1
Struktura e Drejtorisé s¢ Administratés éshté e organizuar né kéta sektoré

Brenda Drejtorisé pér Administraté funksionojné kéta sektoré (shérbime):
- sektori 1 shérbimit t€ sekretarisé s&€ Kuvendit dhe shérbimi pér pérkthim;
- sektor i gjendjes civile, shérbimet e ofigarisé;
- sektori 1 arkivit komunal dhe shérbimi pér ndihma juridike té gytetaréve;
- gendra pér shérbimin e qytetaréve;
- njésia pér teknologjing informative;
- késhilla juridike;
- sektori 1 shérbimeve teknike;
- logjistika, sigurimi i objekteve.

Neni 7
Drejtoria pér Urbanizém

Eshté pérgjegjése pér kryerjen e detyrave qé kané t& béjn& me:
- hartimin e Planit Zhvillimor t¢ Komunés (PZHK);
- hartimin e Planit Zhvillimor Urban (PZHU);
- hartimin e Planit Rregullues Urban (PRRU) dhe Rural t¢ Komunés;
- hartimin e kritereve dhe dhénien e lejes sé ndértimit;



- hartimin e kritereve pér dhénien me gira t& objekteve komunale dhe tokés ndértimore t&
Komunés.

Neni 7.1
Sektorét né Drejtoriné pér Urbanizém

Né kuadér t& Drejtorisé pér Urbanizém funksionojné kéta sektoré:
- sektori pér urbanizém;
- sektori pér planifikim;
- sektori pér ndértim.

Neni 8
Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim

Eshté pérgjegjése pér kryerjen e detyrave si né vijim:

- harton propozimplanet pér mbrojtje dhe shpétim dhe emergjencé nga fatkeqésité natyrore dhe
nga fatkeqésité e tjera né€ pajtim me udhézimet administrative t& organit kompetent qeveritar;

- vleréson rrezikshmériné duke u bazuar né t€ dhénat faktike pér planifikim;

- ndérmerr masa parandaluese pér pengimin, zvogélimin dhe eliminimin e pasojave nga
fatkeqésité natyrore dhe nga fatkeqésité e tjera;

- organizon formimin e njésive pér mbrojtie dhe shpétim nga fatkeqésité natyrore dhe nga
fatkeqésité e tjera; kompleton njésité me pajisje adekuate pér veprim né raste té fatkeqésive
natyrore dhe fatkeqésive t€ tjera;

- pérgatit programet pér aftésim, n€ pajtim me organin geveritar dhe kujdeset pér sigurimin dhe
mirémbajtjen e rezervave t€¢ mjeteve materiale pér raste té fatkeqésive natyrore dhe t&
fatkeqésive t€ tjera;

- organizon funksionimin e sistemit t& véshtrimit, lajmérimit dhe alarmimit dhe kryen edhe puné
té tjera nga l1émi i mbrojtjes dhe shpétimit nga fatkeqésité natyrore dhe nga fatkeqésité e tjera, né
bashk&punim me organet kompetente komunale dhe geveritare.

Neni 8.1
Sektorét né Drejtoriné pér Mbrojtje dhe Shpétim jané:

- sektori pér planifikim emergjent;

- sektori pér informim dhe alarmim;

- sektori i zjarrfikésve dhe shpétimit,

- sektori pér parandalimin dhe preventivén e masave emergjente.

Neni 9
Drejtoria e Shérbimeve Publike

Kujdeset dhe &shté pérgjegjése pér kryerjen e detyrave si né vijim:
- mbikéqyré e menaxhon sistemin e furnizimit me ujé t&€ pijshém;
- mbik&qyré e menaxhon sistemin e ofrimit té shérbimit té kanalizimit dhe mbeturinave;



- menaxhon infrastrukturén publike;

- merret me pastrimin, larjen dhe largimin e boré&s dhe akullit nga rrugét dhe trotuaret;

- sigurimin e mirémbajtjes sé parqeve, mirémbajtjen e varrezave dhe hapésirave publike;
- merret me planifikimin e nevojave buxhetore pér aktivitetet e drejtorisé;

- mbikéqyré shérbimin pér banime kolektive me karakter social;

- merret me ndri¢imin publik;

- koordinon punén e pérbashkét me njésité e kompanive publike né Komuné.

Neni 9.1
Sektorét n€ Drejtoriné pér Shérbime Publike jané:

- sektori pér mirémbajtjen e ambientit, varrezave dhe hapésirave publike;

- sektori pér mbikéqgyrjen e ndri¢imit publik;

- sektori pér mbikéqyrjen e komunikacionit publik t&€ komunés;

- sektori pér koordinim me njésité¢ e kompanive publike q&€ veprojné né komunén e
Malishevés.

Neni 10
Drejtoria pér Arsim dhe Edukim

Drejtoria pér Arsim dhe Edukim kujdeset pér mbarévajtjen e procesit mésimor, né ciklin
parafillor, arsimit fillor, arsimit fillor t& ulét dhe arsimit fillor t&¢ mesém t& larté. Kjo Drejtori ka
t€ b&j€ me:

planifikimin zhvillimor t€ arsimit lokal dhe aftésimin e personelit mésimor, n& bashképunim
té€ ngushté me MASHT-in;

nxitjen e bashk&punimit midis personelit arsimor né raport me nxénésit dhe prindérit;
sigurimin e mirémbajtjes s€ objekteve shkollore dhe objekteve tjera pércjellése me fonde
publike t€ siguruara;

nxjerrjen e rregullave disiplinore pér sjellje dhe disiplin€ t€ institucioneve arsimore né
komung;

kujdeset pér punésimin dhe pagat e personelit arsimor, administrativ dhe mbéshtetés t&
institucioneve arsimore, t& cilat financohen nga fondet publike;

merr pjes€ né pérzgjedhjen e drejtoréve dhe mésuesve t€ shkollave;

organizimin e transportit t€ sigurt dhe t& efektshém pér nxénésit qé ndjekin shkollimin e
obligueshém.

Neni 10.1
Sektorét e Drejtorisé pér Arsim dhe Edukim

Ng kuadér té késaj Drejtorie do t& funksionojné kéta sektoré:

- sektori pér administraté dhe ¢éshtje juridike;
- sektori 1 arsimit parafillor;
- sektori i arsimit fillor



sektorl 1 arsimit t& mesém té ulét;
sektorl 1 arsimit t& mesém té larté.

Neni 11
Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

Eshté pérgjegjése dhe:

harton programe dhe organizon e planifikon aktivitetet kulturore, rinore e sportive;
pérgatit plane dhe programe, dhe identifikon prioritetet né sektorin e kulturés si dhe
pérgatit plane sa i pérket trash€gimis€ kulturore;

pérkujdeset pér trashégiminé kulturore, pér objektet, monumentet historike dhe
indentifimin dhe gjendjen e fakteve nga periudha historike;

nxité bashképunimin pér aktivitetet kulturore dhe t€ rinis¢ né¢ komuné dhe me komunat
tjera, rreth aktiviteteve kulturore-artistike;

organizon punén e térésishme t& bibliotekave dhe Pallatit t&¢ Kulturés dhe Palestrés
Sportive;

nxité bashképunimin me OJQ-t& né nivel Komunal e mé gjeré né fokus t€ organizmit t&
aktivitete tradicionale rinore n€ zona rurale.

Neni 11.1
Sektorét né Drejtoriné pér Kulturé, Rini dhe Sport

Né kuadér té késaj Drejtorie funksionojné kéta sektoré:

sektori pér kulturé;
sektori pér rini;
sektori pér sport;
sektori i bibliotekave.

Neni 12
Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Buxhet

Kjo drejtori ka pérgjegjési né kéto fusha:
- mbéshtet Kryetarin pér hartimin, pérgatitjen e projektbuxhetit vjetor;
- merret me pérpilimin dhe planifikimin e buxhetit si dhe do t& pércjell shpenzimin e
buxhetit né pajtim me vendimin e Kuvendit t¢ Komunés dhe ligjet né fugi né Republikén e
Kosovés;
- harton udhézime pér sa i pérket mbéshtetjes sé aktiviteteve g€ kané t&€ b&né me
promovimin dhe mbéshtetjen e subjekteve ekonomike t& biznesit, hulumtimin dhe dhénien e
udhézimeve t& nevojshme profesionale, si dhe jep udhézime dhe késhillave né lidhje me
bizneset e reja;
- éshté pérgjegjése pér pérgatitjen e raporteve tremujore, gjasht€émujore dhe vjetore;



- regjistron objekte private, publike dhe objekte t& biznesit, si dhe merret me ngarkesén e tyre
né bazé t& vlerés sé objektit, zonén né t& cilén gjendet objekti, konform Rregullores pér Tatimin
n€ Pronén e Palujtshme t& Komunés;

- menaxhon transaksionet e pagesave nga zotimi i mjeteve, shpenzimi dhe certifikimi i t&
gjitha shpenzimeve té parasé publike;

- merret me pércjelljen dhe evidencimin e t€ gjitha t& hyrave dhe té shpenzimeve t& parasé

publike, si dhe pérgatit raporte financiare periodike;

- €shté pérgjegjése pér regjistrimin e bizneseve fillestare, si dhe léshimin e lejeve t&€ punés,
dhe ngarkesén e bizneseve me tarifa dhe ngarkesa;

- meret me pérpilimin e raporteve pér t& hyrat dhe shpenzimet si dhe barazimet té ¢do
drejtori né kété aspekt;

- harton e rregullore komunale pér ¢éshtje financiare;

- Jep késhilla profesionale nga fusha e buxhetit organeve komunale;

- udh&heq dhe mbikéqyré hartimin e Planit pér zhvillim t& géndrueshém ekonomik t&

Komunés;

- harton plane konkrete pér zhvillimin e industrisé zejtare;

- harton planin pér shfrytézimin e burimeve ekonomike q& jané brenda komunés;

- krijon kushte t& géndrueshme pér zhvillimin e ndérmarrjeve t& vogla dhe t& mesme;

Neni 12.1
Sektoret e Drejtorisé
Kjo Drejtori do t& funksionojé pérmes sektoréve si:

- sektorin e Tatimit n& Pronén e Paluajtshme;
- sektorin e thesarit;

- sektorin e financave;

- sektorin e regjistrimit t& biznesit;

- sektori i shpenzimeve dhe kontabilitetit.

Neni 13
Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale

Drejtoria pér shéndetési dhe mirégenie sociale, do t€ jeté pérgjegjés pér pérformancén kétyre e
detyrave:

- aftimin e kujdesit shéndetésor parésor né Komung, né pajtim me dispozitat ligjore;

- inspektimin e gendrave private t& pérkujdesit primar shéndetésor;

- vlerésimin e nevojave lokale pér shéndetési primare;

- vendosjen e objektivave pér kujdesin primar shéndetésor;

- zhvillimin e buxhetit bazuar né nevoja lokale, duke respektuar udhézimet e MSH-sé;

- koordinon dhe mbikéqyré punén e QKMF, QMF dhe ambulancave;

- operimin e gendrave pér puné sociale dhe gendrave pér mirégenie sociale;

- bén zhvillimin e Planit strehimor pér territorin ¢ Komunés;

- sigurimin e ofrimit t&€ shérbimeve sociale dhe familjare brenda territorit, sipas standardeve

té€ pércaktuara nga MPMS;



- pérkujdesjen e vazhdueshme pér qytetarét e zhvendosur né territorin e Komunés;

- pérkujdesjen e vazhdueshme ndaj familjeve t& déshmoréve, invalidéve dhe veteranéve t& luftés
dhe anétaréve t€ familjeve t& tyre q¢ e kané kété status, me qé&llim t& realizimit & t& drejtave dhe
benificioneve t& posagme q& jané né kompetencé t& komunés;

- pérgjegjése pér ndihmé t€ gjithé punétoréve t& cilét me vendqéndrim gjenden né botén e
jashtme, né rregullimin e dokumentacionit t& nevojshém, né mbéshtetje t& li gjit dhe
kompetencave qé ka Komuna né kété drejtim.

Neni 13.1
Funksionojné kéta sektoré:

- gendra kryesore e mjekésisé familjare;

sektori pér ndihmé familjeve t& déshmoréve;

gendra pér puné sociale;

sektori pér ndihmé punétoréve né botén e jashtme dhe t& pérsonave qé jané
pérfitues t&€ skemés pensionale;

- sektori pér ndihmé personave me démtime mentale;

Neni 14
Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Shérbim Pronésoro — Juridik

Eshté pérgjegjése pér matjet gjeodezike té tokés, sipas kérkesave zyrtare dhe private si dhe
pércaktimin e pé&rkufizimeve t& pronave té ndryshme, pércaktimin e mezhdave.

- kujdeset pér organizimin dhe mbarévajtjen e punés sé kadastrit, librave té kadastrit, librave
t€ regjistrimit t&€ pronésisé, posedimit, pengut dhe hipotekave t& ndryshme, si dhe do t&
kujdeset té béjé edhe transaksionet e ndryshme pronésore sipas titujve ekzekutiv;

- pérgjigjet kryesisht n€ organizimin dhe mbarévajtjen e sektorit pér shérbime pronésore-
juridike. Do t€ kujdeset né evidentimin e ndarjeve t& pronés, bashkimeve t& ndryshme sipas
titujve ekzekutiv, si dhe do t€ kujdeset sipas detyrés zyrtare né parandalimin, dhe eliminimin
e uzurpimeve arbitrare t& pronés publike;

- vler€simin e pronés sipas kritereve dhe standardeve t& caktuara me legjislacionin né fugi;

- zhvillimin e procedurave t& ekspropriimit t& tokave né pronési private pér interesat e
pérgjithshme shogérore;

- zhvillimin e procedurave t& eksproprimit, gjegjésisht anulimit t&¢ aktvendimeve té&
plotfugishme rreth eksproprimit né rastet kur plotésohen kushtet ligjore;

- zhvillimin e procedurave dhe marrjen e aktvendimeve, konkluzioneve pér bartjen e sé
drejtés sé shfrytézimit t& tokés ndértimore dhe asaj bujqésore né pronési shogérore;

- zhvillimin e procedurave pér kompensimin e tokave té ekspropriuara, vénien né posedim,
shirytézueseve té rinj;

- azhurimin e pronés né bazé t& dokumenteve té verifikuara;

- mbrojtjen e pronés Komunale nga uzurpimet € ndryshme.
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Neni 14.1
Kjo Drejtori duhet t€ jeté pérgjegjése pér organizimin e punés sé sektoréve si né vijim:

- sektorin e gjeodezisé;
- sektorin e kadastrés;
- sektorin e shérbimit pronésoro-juridik.

Neni 15
Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural

- Planifikimin e mbjelljeve vjeshtore dhe pranverore si dhe korrje-shirjeve te t& lashtave;

- planifikimin, zhvillimin dhe kujdesin permanent t& shfrytézimit t& tokés bujqésore pér
nevojat dhe interesat € komunés;

- propozimin dhe hartimin e politikave komunale t& zhvillimit t& bujqésisé, blegtorisé dhe
pylltarisg;

- planifikimin e zhvillimit rural;

- ruajtjen, mbrojtjen dhe mirémbajtien e mjedisit dhe resurseve natyrore, duke pérfshiré
edhe mbrojtjen e shtazéve dhe biméve;

- rregullimin dhe mbrojtjen e brigjeve t& lumit Mirusha;

- planifikimin e zhvillimit rural.

Neni 15.1
NE kuadér t€ késaj Drejtorie do té jené:
- sektori pér bujgési;
- sektori pér blegtori dhe shpezétari;
- sektori pér pylltari;
Neni 17

Drejtoria pér Inspektorat

- Eshté pérgjegjése pér zbatimin e ligjeve, rregulloreve, urdhéresave dhe udhézimeve
administrative t& nivelit gendror né fushén e ndértimit, sanitarisé, veterinarisé, bujqésisé,
komunikacionit, tregut, ambientit;

- bén inspektimin e hapésirave né fushén e ndértimit, sanitaris¢, veterinarisé, bujqésisé,
komunikacionit, tregut, ambientit dhe mbikéqyrjen e grumbullimit t&¢ taksave dhe gjobave
komunale; _

- siguron standarde t€ larta pér sa i pérket kushteve sanitare dhe higjienés publike, si inspektimi
i cilésisé s& ujit dhe metodat e hedhjes s& mbeturinave;

- siguron mbrojtjen efektive t&€ konsumatorit pérmes inspektimit té& artikujve ushqimoré, mishit,
shpezéve dhe prodhimeve t& quméshtit;
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- zbaton inspektimin né 1&min e ndértimit, rindértimit, pér t€ siguruar pajtueshméring me
rregullat dhe ligjet n€ fuqi lidhur me ndértimin specifikisht né ndértimin ilegal;

- ekzekuton aktvendimet dhe vendimet, evidenton dhe ndérmerr masa ligjore ndaj atyre qé
kryejné veprimtari joligjore nga kompetenca e késaj Drejtorie;

- pérgatit¢ aksione konkrete pér eliminimin e t&€ metave qé paragiten né raste konkrete né
bashkéveprim me organet tjera kompetente si dhe bashkévepron me organet shtetérore si:
policia, gjykata,etj;

- siguron standarde t€ larta pér sa i pérket pérgatitjes sé kushteve rreth fushés sé veterinarisé,
bujqésisé, komunikacionit, tregut né territorin ¢ Komunés.

Neni 16.1

NE& kuadér t€ késaj Drejtorie do t& jené kéta sektoré:
- sektori pér ¢éshtje juridike
- inspektorét
Neni 17
Akti i sistematizimit té brendshém

- AKkti 1 sistematizimit t& brendshém me njé pozité t& punés dhe pérshkrimin e punés pér

secilin vend t€ punés do t& hartohet nga shefi i personelit né koordinim me t& gjithé drejtorét

e drejtorive komunale, né pérputhje me ligjet, udhézimet administrative relevante, Statutin

Komunal dhe me dispozitat e késaj Rregulloreje;

- akti 1 sistematizimit t€ brendshém doté rishikohet dhe t& nénshkruhet nga Kryetari i

Komunés;

- akti i sistematizimit t& brendshém do té léshohet dy muaj pas miratimit t& késaj

Rregulloreje;

- akti 1 sistematizimit t& brendshém do t& publikohet né ueb fagen zyrtare t& Komunés dhe do
t€ vihet né dispozicion pér publikun;

- shefl i personelit né€ Administratén Komunale do ta informojé rregullisht Kryetarin pér
komentet t€ cilat do t& duhet t&€ konsiderohen seriozisht dhe disa prej tyre zbatohen nése &shté e
nevojshme;

- shefi 1 personelit do t& caktohet si personi pérgjegjés pér zbatimin e aktit t& sistematizim té
brendshém.
Neni 18
Kjo Rregullore do t& miratohet nga Asambleja Komunale me shumicén e votave té
anétaréve té saj.
Neni 19
Kjo Rregullore do t& hyjé né fuqi né ditén e miratimit t& saj nga Asambleja Komunale.

Neni 20
Hyrja né fuqi
Kjo Rregullore hyn né fuqi 15 dité pas miratimit t€ saj nga Kuvendi i Komunés sé
Malishevés.

Kryésu_esi i Kuvendit
lﬁ.z/:;gip Begaj
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